2023年 11月 6日

各 位

 会 社 名  守谷輸送機工業株式会社

 代表者名 代表取締役社長 守谷 貞夫

(コード番号：6226 東証スタンダード市場)

  問合せ先 取締役管理本部長 土屋 寛

   (TEL.045-785-3111)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023年５月 12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．2024年３月期第２四半期（累計）業績予想数値の修正（2023年４月 1日～2023年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

8,562

百万円

734

百万円

760

百万円

502

円 銭

28 85

今回修正予想(Ｂ) 8,230 1,092 1,112 722 41 47

増減額(Ｂ-Ａ) △331 358 352 220 ―

増減率(％) △3.9 48.8 46.3 44.0 ―

(ご参考)前期実績

(2023年３月期第 2四半期)
6,819 236 196 129 7 50

２．2024年３月期通期業績予想数値の修正（2023年４月 1日～2024年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

17,787

百万円

1,950

百万円

2,000

百万円

1,320
円 銭

75 87

今回修正予想(Ｂ) 17,720 2,350 2,400 1,560 89 51

増減額(Ｂ-Ａ) △66 400 400 240 ―

増減率(％) △0.4 20.5 20.0 18.2 ―

(ご参考)前期実績

(2023 年３月期通期)
15,416 777 791 641 37 02

３．修正の理由

第２四半期累計期間における売上高は、一部の受注済新規設置エレベーター案件の着工が下期

にずれ込んだことなどにより、期首予想を下回る見込みです。一方利益面につきましては、新規

設置エレベーターの原価率が改善したことや、工事損失引当金戻入額が発生したことなどにより、

期首予想を上回る見込みです。

通期における売上高は、引き続き堅調な受注環境のもと受注残が積み上がっているものの、一

部エレベーターの着工が来期にずれ込むことにより、期初予想を若干下回る込みです。一方、利

益面につきましては、保守・修理の売上増や工事損失引当金戻入額の発生などにより、期初予想

を上回る見込みです。なお、10 月以降の為替レートは、1 ドル 135 円から 150 円へと、想定を見

直しております。

４．配当予想

今回の業績予想修正に伴う、配当予想の修正はございません。

（注）上記の業績予想数値につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報及び合

理的であると判断する一定の前提に基づいて作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な

要因によって予想数値と異なる可能性があります。

 以 上